АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОГДАНОВСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 февраля 2021 года

№ 8
с. Богдановка

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасным сезонам
2021 года на территории сельского поселения «Богдановское»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское», в целях усиления мер по обеспечению пожарной безопасности, предотвращение возможных пожаров в пожароопасные периоды 2021 года на территории сельского поселения «Богдановское»:
1. Усилить меры пожарной безопасности в пожароопасные периоды 2021 года на территории сельского поселения «Богдановское»:
1.1. Пожарную и приспособленную для пожаротушения технику, мотопомпы и воздушные огнетушители содержать в полной готовности (ответственный Титов И.П., Манкеев Ф.Л.);
1.2 В срок до 1 марта составить реестр лиц, имеющих личные приусадебные участки, личные подсобные хозяйства и сенокосные угодья (ответственный Мерзлякова А.А.);
1.3. В срок до 1 апреля провести подворовый обход лиц, имеющих личные приусадебные участки, личные подсобные хозяйства и сенокосные угодья, с проведением инструктажей и вручением памяток о мерах пожарной безопасности, с предупреждением  о запрете выжигания сухой травянистой растительности, о воздержании выезда населения в степную зону в периоды пожароопасного периода под роспись  (ответственный Титов И.П.);

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения «Богдановское»:

- не допускать выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных останков на землях сельскохозяйственного назначения, разведение костров на полях;

- привести в полную готовность пожарную и приспособленную для пожаротушения технику;
- создать необходимый запас средств пожаротушения;

- провести осмотр и очистку прилегающих к объектам территорий от сухой травы и легковоспламеняющего мусора;

- организовать работы по опашке мест хранения запасов грубых кормов, чабанских стоянок и других объектов, расположенных в степном массиве, при необходимости опашку обновить.
- организовать и провести с учащимися занятия о соблюдении правил пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности, о бережном отношении к природе.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение разместить на информационном стенде администрации сельского поселения «Богдановское», в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения «Богдановское» и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Богдановское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.bogdsp.ru.
Глава сельского поселения
«Богдановское»

В.И.Ефремов